[image: image1.png]

[image: image1.png]

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DO CONVITE 90768-01/2011
Ata da sessão de JULGAMENTO das propostas referente ao Convite n.º 90768-01/2011, do tipo “menor preço unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital (AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E CONDICIONADORES DE AR PARA O PROJETO 9.07.68, CONVÊNIO FINEP N°01.07.0390.00, conforme anexo III), do convite, e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por Legislação Posterior. Senhor Presidente: A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º 005/2010, de primeiro de setembro do ano de dois mil e dez, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária Claudia Pippi Lorenzoni, Presidente, Lidiane Daniela Toso, Presidente Substituto e Cristiane Rodrigues Chaves, Membro, reuniram-se às quatorze horas do dia doze do mês de janeiro do ano de dois mil e onze, na Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento das propostas apresentadas pelas empresas: ALCI N. BECKER & CIA LTDA, TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA, DRESSLER INFORMÁTICA LTDA, AJL CLIMATIZAÇÃO LTDA, TURCHIELLO & FERREIRA LTDA, JOBEMA IND. DE MÓVEIS LTDA, LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA E DIGIPAMPA LTDA, habilitadas em data anterior. Tendo em vista o Parecer Técnico do Coordenador do Projeto a Comissão de Licitações decide DECLARAR VENCEDORA a empresa: DIGIPAMPA LTDA que apresentou proposta com valor unitário para Ilha de R$ 1.756,40 do item 01, R$ 160,00 para o item 02 e R$ 431,00 para o item 03.  A comissão decide desclassificar as empresas ALCI N. BECKER & CIA LTDA por apresentar catálogos de produtos para os itens 02, 03, 04 e 05 que não atendem as especificações do edital, no que diz respeito aos modelos e configurações e LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA devido o catálogo apresentado pela empresa não atender aos requisitos editalícios. A comissão decide cancelar os itens 04 e 05 em virtude dos valores apresentados estarem acima do disponível no projeto. Em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para homologação.
_________________________

                             __________________________

Lidiane Daniela Toso

                                         Claudia Pippi Lorenzoni

Presidente Substituto

                                         Presidente

__________________________

Cristiane Rodrigues Chaves

Membro

PAGE
FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA